
UCHWAŁA NR II/4/2018
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY

z dnia 19 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy Juchnowiec Kościelny.

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się przedmiot działania komisji stałych Rady Gminy Juchnowiec Kościelny zgodnie 
z załącznikami Nr 1 i  2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/10/2014 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 9 grudnia 
2014r. w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Joanna Januszewska

1) Zm. 1000, 1349 i 1432

Id: 5ED37C49-930D-487A-BEE5-4006EB6B5A43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/4/2018

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny

z dnia 19 listopada 2018 r.

ZAKRES DZIAŁANIA
KOMISJI ROLNICTWA I FINANSÓW

RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY

§ 1. Komisja składa się z 5-7 osób wchodzących w skład rady gminy wybieranych na okres 
kadencji Rady.

§ 2. Podstawową formą działania Komisji są posiedzenia robocze zwoływane i prowadzone na 
zasadach określonych w Statucie Gminy Juchnowiec Kościelny.

§ 3. Nadzór merytoryczny nad pracą Komisji w okresie między sesjami Rady Gminy 
sprawować będzie Przewodniczący Rady Gminy.

Zakres działania Komisji
§ 4. Do zakresu działania Komisji należeć będą sprawy dotyczące:

1) oceny sposobu zagospodarowania gruntów znajdujących się na terenie gminy,
2) opiniowania spraw związanych ze zmianą przeznaczenia gruntów rolniczych na nierolnicze 

oraz ochroną gruntów rolnych i leśnych,
3) opiniowania spraw z zakresu wysokości projektowanych, przez Wójta, podatków i opłat 

lokalnych na poszczególne lata kalendarzowe,
4) analizy skuteczności egzekucji podatków i opłat lokalnych przez Urząd Gminy od zalegających 

dłużników,
5) opiniowania taryf za wodę i ścieki,
6) oceny funkcjonowania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie gminy,
7) opiniowania zasadności i wysokości stawek czynszowych za lokale mieszkalne i gospodarcze

w budynkach komunalnych gminy,
8) oceny prawidłowości stosowania przez Urząd Gminy dodatków mieszkaniowych na rzecz 

uprawnionych mieszkańców gminy,
9) oceny zasadności kosztów ponoszonych przez gminę na transport szkolny i drogowy,
10) opiniowania projektów budżetów gminy opracowywanych przez Wójta Gminy i ich 

wykonania,
11) oceny wydatków ponoszonych z poszczególnych działów budżetu gminy,
12) opiniowania sprawozdań rocznych Wójta Gminy przedkładanych Radzie przed udzieleniem 

absolutorium,
13) opiniowanie projektów uchwał z zakresu działania komisji.
14) wykonywania innych czynności zleconych przez Radę Gminy.

Id: 5ED37C49-930D-487A-BEE5-4006EB6B5A43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/4/2018

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny

z dnia 19 listopada 2018 r.

ZAKRES DZIAŁANIA
KOMISJI SAMORZĄDOWEJ

RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY

Skład Komisji i tryb jej pracy
§ 1. Komisja składa się z 5-7 osób wchodzących w skład rady gminy wybieranych na okres 

kadencji Rady.
§ 2. Podstawową formą działania Komisji są posiedzenia robocze zwoływane i prowadzone

na zasadach określonych w Statucie Gminy Juchnowiec Kościelny.
§ 3. Nadzór merytoryczny nad pracami Komisji w okresie między sesjami Rady Gminy 

prowadzić będzie Przewodniczący Rady Gminy.
Zakres działania komisji

§ 4. Do zakresu działania Komisji należeć będą sprawy dotyczące:
1) oceny dotychczasowego poziomu rozwoju gospodarczego gminy na tle istniejących potrzeb 

gospodarczych i społecznych mieszkańców gminy i możliwości ich zaspokojenia,
2) oceny stanu przygotowania do realizacji inwestycji gminy w zakresie zabezpieczenia 

odpowiednich terenów, środków finansowych i wykonawstwa oraz prawidłowo opracowanej 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej;

3) oceny przebiegu realizacji zatwierdzonych przez Radę Gminy planów inwestycyjnych, a w 
szczególności prawidłowości prowadzonych przetargów na roboty budowlane, postępu 
prowadzonych robót budowlanych i jakości wykonawstwa, prawidłowości odbioru końcowych 
robót oraz usuwania wad w okresie gwarancyjnym,

4) oceny aktualności planu zagospodarowania przestrzennego gminy i wnioskowanie o jego 
aktualizację w sytuacjach koniecznych,

5) opiniowania zagadnień związanych z gospodarką terenami komunalnymi gminy;
6) oceny prawidłowości funkcjonowania istniejących urządzeń komunalnych w gminie, takich jak:

- sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
- sieci dróg, mostów, przepustów i ruchu drogowego,
- sieci telefonicznej,
- sieci gazowej i ciepłowniczej,
- sieci elektrycznej,
- wysypisk śmieci i utylizacji odpadów,
- budynków komunalnych w gminie,

7) oceny prawidłowości funkcjonowania transportu gminnego (osobowego i budowlanego),
8) oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej w gminie,
9) opiniowania terenów przeznaczonych na targowiska, cmentarze, tereny rekreacyjne i sportowe,
10) rozpatrywania i opiniowania spraw z zakresu ochrony środowiska na terenie gminy,

Id: 5ED37C49-930D-487A-BEE5-4006EB6B5A43. Podpisany Strona 1



11) opiniowania sprawozdań rocznych Wójta Gminy przedkładanych Radzie przed udzieleniem 
absolutorium w sprawach nadzorowanych przez Komisję,

12) rozpatrywania projektów uchwał Rady Gminy dotyczących spraw nadzorowanych przez 
Komisję,

13) analizy sposobu funkcjonowania placówek oświatowych podlegających gminie,
14) analizy działalności sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej na terenie gminy,
15) analiza działalności jednostek kultury na terenie gminy,
16) opiniowanie sprawozdań z zakresu pomocy społecznej i działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej,
17) opiniowanie sprawozdań z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,
18) opiniowanie sprawozdań z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,
19) opiniowania projektu i wykonania budżetu w zakresie związanym z działalnością Komisji,
20) opiniowania sprawozdań rocznych Wójta przedkładanych Radzie w sprawach dotyczących 

zakresu działania Komisji,
21) wykonywania innych czynności zleconych przez Radę.

Id: 5ED37C49-930D-487A-BEE5-4006EB6B5A43. Podpisany Strona 2




